fuerunt videlicet Gerardus de Bottler ,  , famulus meus, Ut ballivus, Colinus de .dsplar, Oliverus de 

Ertbruggh, Woytinus de Opstalle, Wedegha de Lebeke, et Walterus de Betsebroch, Ut scabini de 

Outre. In quorum omiiium testimonium et in signum approbationis necnon coufirmationis eorum-

dem, ego Walterus de Pollar, dominus de Out re , praedictus, sigillum mourn duxi at dominus supe-

rior praesentibus litteris apponendum. Datum anno Domini MCCLXXXIX, mense Julio. 
Original, sceau en cire brune. 
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CCLXXIII. 

Le sire do Liedekerke donne a l'abbaye divers revenus pour its fondation d'une 
cltapeiien'ie dans l'dglise paroissiale do Liedekerke. - AFFAIRES DIVERSES. 

1289. 

Ego Raso de Gavera, dominus de Liedekerke et de Breda, omnibus hoc scriptum visuris in per-
petuum. No'verint universi tam praesentes quam posteri, quod ego ob mei dilecLaeque uxoris meae 
Margaretae memoriam salutarem, contuli libere eL absolute Ninivensi ecclesiae, Praemonstratensis 
ordinis, ad opus capellaniae, deserviendae in ecciesia parochiali de Liedekerke per aliquem de Ca-
nonjeis Ninivensis ecclesiae, decem libras flandrenses novorum, honae et usualis monetae, annuatim 
recipiondas deprimis redditibus pervenientibus ad castrum de Liedekerke, ad natale Domini sin-. 
gulls annis, ita quod praedictae ]Ninivensi ecclesiae de decem libris praedictis sit semper penitus 
satisfactum. Item, omnem decimam meam, et quintam garbam quam hucusque recepi inter Oestgat 
et Bacrem, scilicet in his locis de sex dietariis terrae Ninivensis supra Iluene , decimam de uno bo-
nario supra molendinum ecclesiae Ninivensis, decimam de tribus dietariis vet circiter de terra 
quondam Wicards, decimam de dietariis et dimidio hacredum Michaelis de Bacrem, item de dimidio 
dietario eorumdem, decimam de dimidio bonario pauperum de Okengliem, decimam do dimidio bo-
nario llliae Willelmi Cliammeis, decimam de dimidio bonario et dimidio dietario haeredum Willelmi 
dicti hems. Item de dimidio bonario Brekepots. Item de sex dietariis terrae Ninivensis ecclesiae quiD-
tam garbam eL decimam, ita quod ista decima et quinta garba de locis omnibus praedictis aestimata 
est ad valorem quadraginta solidorum flandrensium novorum, excepta tertia garba decimae quam 
habet in praedictis locis omnibus curatus de Lewes. Et Ut dicta collatio inaneat rata cum effectu, 
praesentem cartam sigilli mci rohore dignum duxi roborandam. Item, ego Razo, dominus de Boen-
icr, major natu in filijs dilecLissimi pains mei praedicti, de Liedekerke et Breda domini, dictam cot-
Jationem et donum approbo, Jaudo et confirmo tcstimonio et appensione sigilli mei praesentibus his 
annexi. Datum anno Domini MCCLXXXIX, mense Martio. 

Cartulaire do Matinee. 

CCLXXIV - 

Marie, corntesse de Viane, con/irme ci son tour la donation de Gilles de 
Puttere I . - AFFAIBES DIVERSES. 

1289. 

Ego Maria, comitissa Vyennensis, domina de Grimbergis et de Ninive, omnibus has litteras in-
specturis et audiLunis in perpetnum. Notum facio, quod cum Aegidius, dictus Puttre de Leebeke, 

Voir Ia charte no CCLXVIII. 

ToX. II. 	 11 
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sex jornaria et quadraginta virgas, parum plus vel minus, terrae arabilis jacentis in districtu et do-

minio meo de Herlinghoves, in cultura sita inter villam de Ou.tre et curtem Jlubrocli, paulo inferius 

versus ipsam villam de On Ire, per cujus terrae partem semita quaedam protracta eat, quae a dicta villa 

de Outre recto tramile tendit versus curtem Rubroch praedictam, quam terram idem Aegidius emerat 

erga Petrum, fihium quondam Colini de Asplar, in qua terra quintam garbam jure haereditario 

habui et censum sive redditum quemdam mihi cum ipsa garba annuaLim debitum in monasterium 
de Ninive transtulerit, noveritis quod ego ob favorem quem religioni et praecipue dicto monasterio 
gero, dictam translationem approbavi et ratam habui. Insuper dictam garbam et censum sive redditum 
praedictum, qua)iscumque seu quantuscumque fuerit, dicto monasterio ac conveutui ejus remisi, 
quitam sive quitum clamavi ac in perpetuum donavi sub annuo censu in natali Domini solvendo in 
hunc modum, scilicet de bonario quatuor denarios flandrenses, et sic de reliqua parLe terrae prae-
dictae reliquam partem census estimandam. In cujus rei testimonium sigillum meum duxi praesen-

tibus litteris apponendum; ego etiam Philippus de Vyennes dictam translationem ratam habens, 

sicut dicta domina mater mea, dictam garbam cum censu sive redditu praedicto debitam dicto monas-
terio remisi ac donavi modo praedicto, et in hujus rei testimonium etiam sigillum meum his litteris 

appendi. Datum anno Domini MCCLXXXIX, mense Augusto. 

Original, le sceau de Marie, en cire brune, est seul 
conserve. 

CCLXXV. 

Le chevalier Jean de Lieciekerke declare que l'abbaye a achetd desfrres Gerard 
et Glues d'Eyghem une malson et um verger qu'elle leur a ce'cle's ensulte d 
charge d'un cens annuel; le chevalIer con/irme la transactIon comme sel- 

gneur de la terre. —WoLrum. 

1289. 

Ego Johannes de Lidekerke, miles, tenens dominium de Apeltren et de EygItern, universis bane 

paginam iu8pecturis in perpetuum. Notuni facio quod viri religiosi abbas et conventus de Ninive, 
ordinis Praemonstratensis, emerunt legitime erga Gerardum et .Aegidium fratres, filios Addae de 

Eygliem, pro decem libris parisiensibus eidem a dictis religiosis exsolutis, videlicet mansurn uuum 

cum pomerio adhaerenti et cum toto situ suo, jacentem contra atrium de Eyghern, et unam peciam 

sive particulam prati jacentem in loco qui dicitur Langbroch, in quibus quidem manso ac prato 

frater Petrus de Geraklimonte pitantiarius Ninivensis legitirne fuit investitus, sive haeredatus, no-
mine dictorum abbatis et conventus et ad opus pitantiae eorumdem per judicium scabinorum de 

Apeltren et de Eyghem inferius nominatorum a villico subnotato ad hoc rite submonitorum, adhi-

bitis renuntiationibus et solemnitatibus debitis et consuetis. Quibus its factis, dicLus frater Petrus, 
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vice dictorum abbatis et conventus tradidit et recognovit praefato Gerardo, fihio Addae praedictae, 
praedictum mansum et pratum sub haereditario censu viginti solidorum flandrensium, ad proximum 
natale Domini ac deinceps singulis annis futuris ad dictum natale Domini dictis abbati ac conventus 
a dicto Gerardo aut ejus haeredibus totaliter solvendorum, ita quod, si ipse G. vet haeredes sui de-
fecerint in solutione dicti census termino praenotato, cx tune dicti abbas et conventus manus suas 
mittere polerunt ad dictum mansum et pratum tanquam ad suam legitimam haereditatem, dicto Ge-
rardo vet haeredibus suis ant allis quibuscumque ex tune nihil juris in dicta haereditate habituris. 
Praemissis omnibus interfuerunt Petrus, dictus decanus, ut ballivus, Johannes de C'romphout, ut 
vilhicus, Walterus de iVokerstocke, Johannes JFandel, Johannes, filius Cornelii, Johannes de Eta, 
Ilenricus de Piro et Johannes de Ditch eke , ut scabini. In cujus rei Lestimoriium et approbaLionem, 
ego Johannes, miles praedictus, tenens dominium praedictum, duxi sigillum meum praesentihus 
litteris apponendum. Datum anno Domini MCCLXXXIX, mense Julio, 

Original, scean en cire verte. 

CCLXXVI. 

Le sire de Liedekerke et de Breda ddolare que l'abbaye a acketi plusleurs par-
ties do terre de Jean Vander Beken, et qu'elle los lui a rendues aprs pour 
un cons annuel. - ROUSLAEK. 

1290. 

Ic Jiase here van Lidekerke, van Boular ende van Breda, ende vrou Allise mijn wijf, maken cont 
alien den ghenen die dese iettren selen sien ende boren lesen, dat Jan dabt van Ninive ende sijn 
convent hebben ghecocht tien dachwant scoeflants, over twe buijnre vrijs erves, gheleghen in 
onse heerscap van Asplar , jeghen Janne Vander Beken om dertech Pont niewerpenninghe; de 
welke pennirighe Janne Vander Beken 'wel vergouden sijn te sinen 'wille, mt weic erve dabt van Ni-
nive ende sijn convent sijn gheervet bi onsen consente ende bi onsen wille, bi weLte , bi wijsdoeme, 
ende bi vonnesse van scepenen van Asplar : van 'welken erve men bout twe buijnre, van den vor-
seiden Janne te tsense, dc buijnre om vierLien penninghe niewe, ende omtrent een dachwant ende 
een half van Gillise van den Borcheline om de drie deel van crc I viertelen evenen ende, om enen 
tornoisen pennine ende van den abt van Geroutsbergbe men dan een halfdachwant om alse sulken 
tseens aiser hute gaet, ende dit erve hevet bekent ende ghegheven dabt van Ninive ende sijn con-
vent Janne Vander Beken ende sinen ocr, tenen jarliken tsense van dricu ponden niewer vlaem-
ache; ende om dcii tseens die voere ghenoemt es jaerlijcs vergouden te sine in Paimcsondaghe ofte 
dsabs ents convents ghemuede der ave aiselcs paiments alse ghinghe ende ghave sal sijn telken